Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Строевская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Строевская СОШ»)

ПРИКАЗ

от 28 августа  2020 г.

№ 39
Об организации питания обучающихся МБОУ «Строевская СОШ»

филиал Плосская ОШ в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы  образовательных организаций», с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственную за организацию питания

 в филиале «Плосская основная школа»: Рыпакову Марию Васильевну.
2. Организовать питание обучающихся на базе филиала детского сада «Реченька».
3. Утвердить  примерное двухнедельное (десятидневное) меню.

4.Утвердить график организации питания в школьных столовых:

	Тип питания
	Образовательное учреждение

	Плосская основная школа

	Обед 1 – 9 классы
	11.35–12.15 (40 минут)

	Полдник 1 – 9 классы
	13.55–14.05 (10 минут)

5. Классным руководителям:

– информировать родителей (законных представителей) об организации питания в  столовой;

- проводить разъяснительную работу с обучающимися и родителями о правильном питании;

- своевременно информировать родителей (законных представителей) о сумме стоимости обедов  и контролировать своевременную  оплату ими школьных обедов.
6.Бракеражной комиссии работать  согласно Положения о бракеражной комиссии  по графику: ежедневно   с 11.00 до 11.35.
	Директор

	И.Н.Молчанова

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом  работник ознакомлен

	“

	”

	20
	20
	г.

	(личная подпись)

	(дата)

	(месяц)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Строевская средняя общеобразовательная школа»

 (МБОУ «Строевская СОШ»)

ПРИКАЗ

от   28 августа 2020 г.

№ 39§2
Об организации питания обучающихся МБОУ «Строевская СОШ»

 в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы  образовательных организаций», с целью обеспечения социальных гарантий и организации сбалансированного питания обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за организацию питания в МБОУ «Строевская СОШ»       завед.хозяйством Волову Л.Н.

2. Утвердить  примерное десятидневное меню. (Приложение 1)
3. Утвердить Положение об организации питания обучающихся. (Приложение 2)
4. Классным руководителям:

– информировать родителей (законных представителей) об организации питания в  столовой;

- проводить разъяснительную работу с обучающимися и родителями о правильном питании;

5.Бракеражной комиссии работать  согласно Положения о бракеражной комиссии  по графику: ежедневно   с 11.00 до 11.35.
	Директор

	И.Н.Молчанова

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом  работник ознакомлен

	“

	”

	20
	20
	г.

	(личная подпись)

	(дата)

	(месяц)